R E Q U E R I M E N T O  Nº. 573
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/5/2010

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Erasmo Cunha César, no Jardim Ipê, está mal conservada e cheia de buracos devido a intensas chuvas;

CONSIDERANDO que tal situação prejudica moradores locais e motoristas que costumam trafegar com freqüência pela referida área;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico da Rua Erasmo Cunha César, no Jardim Ipê, bem como também nos informar quando tal benfeitoria poderá ser efetivada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2010.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB

esmf